
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/31592]
10 FEBRUARI 2022. — Besluit van de Waalse Regering tot uitbreiding van de omtrek en tot hernieuwing van de

erkenning van het erkende natuurreservaat “Colanhan” te Lierneux en Vielsalm

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, de artikelen 6, gewijzigd bij het decreet van
7 september 1989, 10, gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984, 11, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, 12,
13, 18, 19, gewijzigd bij het decreet van 6 december 2001, 37, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984 en 22 mei 2008,
en 41, gewijzigd bij de decreten van 7 september 1989 en 6 december 2001;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 betreffende de erkenning van
natuurreservaten en de toekenning van subsidies met het oog op de aankoop van door de privéverenigingen in erkende
natuurreservaten op te richten terreinen, de artikelen 10 en 11;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 12 februari 1991 houdende erkenning van het
natuurreservaat ″Colanhan″;

Gelet op het gunstig advies van de afdeling ″Natuur″ van de beleidsgroep ″Landelijke aangelegenheden″, gegeven
op 29 oktober 2021 ;

Gelet op het gunstig advies van de Directie Marche-en-Famenne van het Departement Natuur en Bossen, gegeven
op 24 november 2021;

Gelet op het gunstig advies van het Provinciecollege van Luik, gegeven op 25 november 2021;
Gelet op het gunstig geacht advies van het provinciecollege van de provincie Luxemburg, dat niet binnen de

termijn van 60 dagen is ingediend;
Gelet op de erkenningsaanvraag ingediend op 8 december 2020 door de vereniging “Ardenne et Gaume” voor de

locatie “Colanhan” te Lierneux en Vielsalm;
Overwegende dat de aanvraag betrekking heeft op de uitbreiding van het reservaat alsook de vernieuwing van de

erkenning voor de eerder erkende percelen; overwegende dat de termijnen van de erkenningen van de betrokken
percelen geüniformeerd dienen te worden;

Gelet op de aanpassing van de totale oppervlakte van de erkende gronden van het besluit van de Waalse
Gewestexecutieve van 23 juli 1992 wegens fouten in het aanvraagdossier van 1991;

Overwegende dat de beheermodaliteiten van toepassing zijn zowel op de oude als op de nieuwe percelen bedoeld
bij de aanvraag tot uitbreiding;

Gelet op de erkende biologische waarde van de locatie;
Overwegende dat het behoud en de verbetering van de biologische kwaliteit van de locatie de controle op de

vegetatie vereisen;
Overwegende dat het uitdiepen en het onderhoud van poelen ervoor zorgen dat de habitats van de locatie

veelzijdiger worden; dat die diversifiëring hun kwaliteit verbetert;
Overwegende dat de uitvoering van de onderhoudshandelingen van waterlopen die door het reservaat lopen,

mogelijk dient te worden gemaakt, en de doorgang van grondwerkmachines om de plaats te bereiken dient te worden
toegestaan ;

Overwegende dat de gereglementeerde toegang van het publiek mogelijk dient te worden gemaakt met het oog op
de bewustmaking ervan en de valorisatie van de ondernomen beheersacties;

Overwegende dat de toegang moet worden verleend aan de personen belast met het wetenschappelijk toezicht op
de soorten en habitats, na machtiging van de bewaarder of van de vereniging “Ardenne & Gaume”;

Overwegende dat het plaatsen van didactische borden en bewegwijzering tot de milieuopvoeding bijdragen;
Overwegende dat de niet-inheemse woekerende dieren- of plantensoorten beheerd moeten worden met het oog op

de bescherming van de inlandse fauna en flora van de locatie;
Overwegende dat de wildpopulaties van de categorieën ″grof wild″ en ″overig wild″ bedoeld in artikel 1bis bis van

de jachtwet van 28 februari 1882 alsook de Canadese ganzen beheerd moeten worden met het oog op de bescherming
van de fauna en flora van de locatie;

Overeenkomstig de loop van de buitengrenzen van de omtrek van het reservaat, overgebracht op het bij dit besluit
gevoegde liggingsplan en waarvan hij deel uitmaakt;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De gronden die door de Waalse Overheidsdienst (SPW) ter beschikking worden gesteld, en die
kadastraal bekend zijn of waren als volgt, worden opgericht als uitbreiding van het erkende natuurreservaat
“Colanhan”:

Eigenaar Perceel Oppervlakte (ha)

Waalse Overheidsdienst VIELSALM/ 2 DIV/B/553/0/_/0 0,4760

Waalse Overheidsdienst VIELSALM/ 2 DIV/B/555/0/_/0 0,2140

S2ubtotaal gemeente Vielsalm (ha) : 0,6900

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1203/0/A/0 0,4750

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1203/0/B/0 0,5500

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1313/0/_/0 1,0790

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1314/0/_/0 0,8305

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1315/0/_/0 0,4075

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1316/0/_/0 0,5880

37543BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2



Eigenaar Perceel Oppervlakte (ha)

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1317/0/_/0 0,1710

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1318/0/_/0 0,0800

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1339/0/A/0 0,1940

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1345/0/_/0 0,1150

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1355/0/B/0 0,1190

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1358/0/A/0 0,6720

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1359/0/C/0 0,1770

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1363/0/_/0 0,0240

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1370/0/_/0 0,0900

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1371/0/_/0 0,1130

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1381/0/_/0 0,1150

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1382/0/_/0 0,0460

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1383/0/_/0 0,0250

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1384/0/_/0 0,0515

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1385/0/_/0 0,0570

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1386/0/_/0 0,0365

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1387/0/_/0 0,0192

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1388/0/_/0 0,0380

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1393/0/E/0 0,1050

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1394/0/A/0 0,1895

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1433/0/B/0 0,3200

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1440/0/C/0 0,3910

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1460/0/_/0 0,0400

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1461/0/_/0 0,1130

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1464/0/_/0 0,1250

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1465/0/_/0 0,0430

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1466/0/B/0 0,7250

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1467/0/_/0 0,1240

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1472/0/A/0 0,1450

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1472/0/B/0 0,1640

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1473/0/_/0 0,0990

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1509/0/A/0 0,3650

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1510/0/A/0 0,2650

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1511/0/A/0 0,0250

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1514/0/B/0 0,1124

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1515/0/A/0 0,0205

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1516/0/_/0 0,0235

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1517/0/A/0 0,1073

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1518/0/E/0 0,4890

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1519/0/A/0 0,0433

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/B/1519/0/B/0 0,0337

Waalse Overheidsdienst LIERNEUX/ 1 DIV/E/1146/0/_/0 0,2730

Subtotaal gemeente Lierneux (ha) : 10,4144

Totaal (ha) :11,1044

waarvan de vereniging “Ardenne & Gaume” huurder, beheerder en enige gebruiker is.
De gronden die kadastraal bekend zijn of waren als volgt, worden opgericht als uitbreiding van het erkende

natuurreservaat “Colanhan”:

Eigenaar Perceel Datum van verwer-
ving

Oppervlakte (ha)

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/558/0/C/0 17/05/91 0,1900

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/587/0/_/0 17/05/91 0,1770

37544 BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2



Eigenaar Perceel Datum van verwer-
ving

Oppervlakte (ha)

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/588/0/_/0 17/05/91 0,1270

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/589/0/A/0 17/05/91 0,1710

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/481/0/A/0 26/05/05 0,4140

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/493/0/B/0 26/05/05 0,5100

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/493/0/D/0 26/05/05 1,1110

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/493/0/E/0 26/05/05 0,0600

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/493/0/F/0 26/05/05 0,0250

Ardenne & Gaume VIELSALM/ 2 DIV/B/496/0/_/0 26/05/05 0,0320

Subtotaal gemeente Vielsalm (ha) : 2,8170

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1228/0/H/0 8/03/91 0,0520

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1229/0/F/0 8/03/91 0,0360

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1257/0/_/0 8/03/91 0,0310

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1258/0/_/0 8/03/91 0,0260

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1454/0/_/0 8/03/91 0,0400

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1455/0/_/0 8/03/91 0,0410

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1456/0/_/0 8/03/91 0,1080

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1499/0/B/0 8/03/91 0,0630

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1499/0/C/0 8/03/91 0,0630

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1499/0/D/0 8/03/91 0,0635

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1500/0/A/0 8/03/91 0,3055

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1500/0/B/0 8/03/91 0,3035

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1249/0/_/0 17/05/91 0,0515

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1250/0/_/0 17/05/91 0,0320

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1251/0/_/0 17/05/91 0,0320

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1252/0/_/0 17/05/91 0,0515

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1253/0/_/0 17/05/91 0,1625

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1254/0/_/0 17/05/91 0,1870

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1255/0/_/0 17/05/91 0,0310

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1256/0/_/0 17/05/91 0,0280

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1443/0/_/0 17/05/91 0,1045

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1444/0/_/0 17/05/91 0,0360

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1319/0/_/0 15/01/92 0,0680

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1321/0/A/0 15/01/92 0,2430

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1322/0/_/0 15/01/92 0,2560

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1323/0/_/0 15/01/92 0,1160

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1372/0/_/0 15/01/92 0,1420

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1373/0/_/0 15/01/92 0,0500

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1377/0/_/0 15/01/92 0,1900

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1378/0/_/0 15/01/92 0,0700

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1492/0/_/0 15/01/92 0,0640

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1329/0/_/0 22/10/96 0,0620

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1330/0/_/0 22/10/96 0,0640

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1432/0/F/0 22/10/96 0,3140

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1349/0/_/0 22/10/96 0,1870

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1137/0/A/0 22/10/96 0,1460

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1145/0/_/0 22/10/96 0,1420

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1278/0/_/0 12/12/97 0,1080

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1303/0/E/0 23/05/98 1,2450

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1333/0/_/0 24/02/99 0,1390

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1439/0/C/0 24/02/99 0,4160

37545BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2



Eigenaar Perceel Datum van verwer-
ving

Oppervlakte (ha)

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1466/0/A/0 24/02/99 0,7780

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1474/0/A/0 24/02/99 0,5120

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1493/0/_/0 10/12/99 0,3460

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1432/0/C/0 05/09/00 0,2080

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1432/0/E/0 05/09/00 0,2230

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1470/0/_/0 14/07/10 0,0080

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1424/0/_/0 09/04/13 0,4660

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1425/0/_/0 09/04/13 0,1560

Subtotaal gemeente Lierneux (ha) : 8,5675

Totaal (ha) : 11,3845

waarvan de vereniging “Ardenne et Gaume” eigenaar en enige gebruiker is.

Art. 2. Een hernieuwing van de erkenning als erkend natuurreservaat ″Colanhan″ wordt verleend voor de
gronden die kadastraal bekend zijn of waren als volgt:

Eigenaar Perceel Datum van verwer-
ving

Oppervlakte (ha)

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1230/0/A/0 8/05/87 0,0420

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1230/0/D/0 8/05/87 0,0730

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1230/0/E/0 8/05/87 0,0325

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1230/0/F/0 8/05/87 0,0440

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1231/0/A/0 8/05/87 0,0525

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1231/0/B/0 8/05/87 0,0460

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1231/0/C/0 8/05/87 0,0880

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1231/0/D/0 8/05/87 0,0230

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1231/0/F/0 8/05/87 0,0230

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1232/0/_/0 8/05/87 0,0680

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1266/0/_/0 8/05/87 0,4450

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1267/0/_/0 8/05/87

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1268/0/_/0 8/05/87

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1269/0/_/0 8/05/87 0,0627

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1270/0/_/0 8/05/87 0,0320

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1271/0/_/0 8/05/87 0,1373

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1273/0/_/0 8/05/87 0,0160

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1274/0/_/0 8/05/87 0,0313

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1275/0/_/0 8/05/87 0,0128

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1276/0/_/0 8/05/87 0,0125

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1280/0/_/0 8/05/87 0,0240

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1281/0/_/0 8/05/87 0,0121

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1282/0/E/0 8/05/87 0,0285

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1283/0/E/0 8/05/87 0,0350

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1284/0/C/0 8/05/87 0,0725

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1285/0/_/0 8/05/87 0,0710

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1286/0/_/0 8/05/87 0,2405

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1287/0/_/0 8/05/87 0,0370

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1288/0/_/0 8/05/87 0,0350

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1472/0/E/0 8/05/87 0,6770

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1204/0/A/0 21/12/87 0,3690

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1204/0/B/0 21/12/87 0,3690

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1205/0/_/0 21/12/87 0,3210

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1225/0/_/0 21/12/87 0,1485

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1226/0/A/0 21/12/87 0,0450

37546 BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2



Eigenaar Perceel Datum van verwer-
ving

Oppervlakte (ha)

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1226/0/B/0 21/12/87 0,0510

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1226/0/C/0 21/12/87 0,0310

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1226/0/D/0 21/12/87 0,1200

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1226/0/G/0 21/12/87 0,0440

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1227/0/C/0 21/12/87 0,1680

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1227/0/D/0 21/12/87 0,0300

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1227/0/E/0 21/12/87 0,0340

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1228/0/A/0 21/12/87 0,0830

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1228/0/B/0 21/12/87 0,2020

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1228/0/C/0 21/12/87 0,0570

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1228/0/F/0 21/12/87 0,0480

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1229/0/B/0 21/12/87 0,0320

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1229/0/E/0 21/12/87 0,0400

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1230/0/B/0 21/12/87 0,0360

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1230/0/C/0 21/12/87 0,0320

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1231/0/E/0 21/12/87 0,0190

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1233/0/_/0 21/12/87 0,0840

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1234/0/_/0 21/12/87 0,0300

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1328/0/A/0 21/12/87 0,1020

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1346/0/_/0 21/12/87 0,1330

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1351/0/_/0 21/12/87 0,2000

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1352/0/_/0 21/12/87 0,0170

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1478/0/_/0 21/12/87 0,0830

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1479/0/_/0 21/12/87 0,1895

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1480/0/_/0 21/12/87 0,1630

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1482/0/_/0 21/12/87 0,1110

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1483/0/_/0 21/12/87 0,1840

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1128/0/_/0 21/12/87 0,0585

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1129/0/_/0 21/12/87 0,1320

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1133/0/_/0 21/12/87 0,0204

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1134/0/_/0 21/12/87 0,0298

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1354/0/A/0 10/11/88 0,1455

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1354/0/B/0 10/11/88 0,1265

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1379/0/_/0 10/11/88 0,0450

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1380/0/_/0 10/11/88 0,0785

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1484/0/C/0 10/11/88 0,1920

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1306/0/_/0 13/12/88 1,2790

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1307/0/_/0 13/12/88 0,2390

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1308/0/_/0 13/12/88 0,0510

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1309/0/_/0 13/12/88 0,9600

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1261/0/_/0 08/12/89 0,0315

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1262/0/_/0 08/12/89 0,0350

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1361/0/A/0 08/12/89 0,3040

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1361/0/B/0 08/12/89 0,3040

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1374/0/_/0 08/12/89 0,0195

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1375/0/_/0 08/12/89 0,0350

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1393/0/D/0 08/12/89 0,1360

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1437/0/_/0 08/12/89 0,1048

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1441/0/E/0 08/12/89 0,1790

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1441/0/F/0 08/12/89 0,3460

37547BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2



Eigenaar Perceel Datum van verwer-
ving

Oppervlakte (ha)

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1495/0/A/0 08/12/89 0,1810

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1496/0/_/0 08/12/89 0,1070

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/B/1497/0/_/0 08/12/89 0,0810

Ardenne & Gaume LIERNEUX/ 1 DIV/E/1130/0/A/0 08/12/89 0,0660

Subtotaal gemeente Lierneux (ha) : 11,3372

waarvan de vereniging “Ardenne et Gaume” eigenaar en enige gebruiker is.
Die gronden staan op bijgaand plan vermeld. De totale oppervlakte bedraagt 33,8261 ha. Deze gronden worden

grotendeels opgenomen binnen de omtrek van de Natura 2000-locatie BE 34018 “Sources de la Lienne”.

Art. 3. De ambtenaar van het Departement Natuur en Bossen belast met het toezicht op het erkende
natuurreservaat “Colanhan” is de houtvester van Vielsalm.

Art. 4. In afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973, hebben de gebruiker en zijn afgevaardigden
toestemming om de volgende handelingen te verrichten die absoluut noodzakelijk zijn voor de uitvoering van het
beheersplan:

1° bomen en struiken wegnemen, kappen, ontwortelen of verminken en het plantendek vernietigen of
beschadigen;

2° omheiningen voor het vee plaatsen;

3° huisdieren laten grazen;

4° poelen graven en onderhouden;

5° didactische borden plaatsen;

6° plantaardig afval verbranden;

7° stenen uitgraven of verplaatsen;

8° maatregelen nemen ter beperking, en zelfs verwijdering van niet-inheemse woekerende dieren- of plantensoor-
ten;

9° indien nodig, de wildpopulaties van de categorieën “grof wild” en “overig wild” bedoeld in artikel 1bis van de
jachtwet van 28 februari 1882 alsook de Canadese ganzen reguleren, na advies van de ambtenaar aangewezen in
artikel 3.

Art. 5. In afwijking van artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van
de bewaking, de politie en het verkeer in de domaniale natuurreservaten buiten de wegen die voor het openbaar
verkeer openstaan, zoals gewijzigd bij het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 18 juli 1991, dat van toepassing
is in erkende natuurreservaten krachtens artikel 1 van bovenvermeld besluit van de Waalse Gewestexecutieve van
17 juli 1986, hebben de gebruiker en zijn afgevaardigden toestemming om in het kader van het beheersplan:

- met mechanische of motorwerktuigen te verplaatsen;

- over kap- graaf- en winningswerktuigen te beschikken;

- jachtwapens en vangsttoestellen te dragen;

- van honden en fretten vergezeld te zijn;

- over te vliegen met op afstand geleide luchtvaartuigen voor het wetenschappelijke toezicht of de bewustmaking
van het publiek;

- planten, zaden of sporen van inheemse plantensoorten te introduceren om de staat van instandhouding van
habitats en soorten te verbeteren;

- wetenschappelijke en specifieke monitoring van dier- en plantenpopulaties uit te voeren.

Art. 6. De in de artikelen 4 en 5 bedoelde afwijkingen staan vermeld in een door de gebruiker en hun
afgevaardigden gedateerd en getekend schrijven. Ze zijn persoonlijk en moeten ieder ogenblik aan de bewakingsa-
genten getoond kunnen worden. Ze mogen maximaal één jaar geldig zijn. De gebruiker is gehouden binnen 24 uur een
afschrift ervan over te maken aan de in artikel 3 aangewezen ambtenaar belast met het toezicht.

Art. 7. De erkenning wordt verleend voor een periode van 30 jaar die ingaat op de datum van ondertekening van
dit besluit.

Art. 8. Het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 23 juli 1992 houdende erkenning van het natuurreservaat
“Colangan” wordt opgeheven.

Art. 9. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 10 februari 2022.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

37548 BELGISCH STAATSBLAD — 21.04.2022 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
1-
04

-2
02
2




